
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5741 1/1

C
V
E
-2

0
1
3
-2

4
9
5

LUNES, 25 DE FEBRERO DE 2013 - BOC NÚM. 38

  

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2013-2495   Decreto 6/2013, de 14 de febrero, por el que se acepta la donación 
a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria de 5.043 negativos 
sobre placa de cristal y acetato y dos películas de 16 milímetros sobre 
los astilleros de San Martín, ofrecidos por la Asociación de Amigos del 
Museo Marítimo del Cantábrico.

   Visto el expediente incoado para la aceptación de la adquisición por vía de donación a favor 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria de 5.043 negativos sobre placa de cristal y acetato 
y dos películas de 16 milímetros sobre los astilleros de San Martín, ofrecidos por la Asociación 
de Amigos del Museo Marítimo del Cantábrico, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
47 de la Ley 3/2006, de 18 de abril, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma, y de lo infor-
mado por la Dirección General del Servicio Jurídico, a propuesta del consejero de Economía, 
Hacienda y Empleo, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 14 de 
febrero de 2013 

 DISPONGO 

 Primero. Aprobar la adquisición por vía de donación a favor de la Comunidad Autónoma 
de 5.043 negativos sobre placa de cristal y acetato y dos películas de 16 milímetros sobre los 
astilleros de San Martín, valorados en 11.500 euros, ofrecidos por la Asociación de Amigos del 
Museo Marítimo del Cantábrico. 

 Segundo. Los referidos bienes, cuya donación se acepta, quedarán afectados a la Conse-
jería de Educación, Cultura y Deporte, para su incorporación a los fondos del Museo Marítimo 
del Cantábrico. 

 Tercero. Por la Consejería de Educación, Cultura y Deporte se designará un representante 
para la formalización del acta de entrega y recepción de los bienes cuya donación se acepta, 
y se realizarán los trámites necesarios para su correcta inclusión en el Inventario General de 
Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma. 

 El presente Decreto producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria y será inmediatamente ejecutivo. 

 Santander, 14 de febrero de 2013. 

 El presidente del Gobierno, 

 Juan Ignacio Diego Palacios. 

   

 La consejera de Economía, Hacienda y Empleo, 

 Cristina Mazas Pérez -Oleaga. 
 2013/2495 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-02-21T12:04:26+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




